
Výpis z  USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 148. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 16. 4. 2014 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
 

1. Rada města Dobrušky schvaluje navýšení dohodnuté ceny za provedení díla 
Zpracování dokumentací – Dobruška, stavba chodníku v Pulicích v rozsahu 
aktualizované cenové nabídky č. 201237 ze dne 17. 2. 2014 Ing. Jiřího Cihláře, 565 01 
Choceň, Orlické nábřeží 1029, IČ 74598716, spočívající v navýšení ceny o DPH. 
Celkové náklady po navýšení činí 47 190 Kč vč. DPH. 

 
2. Rada města Dobrušky schvaluje zadání autorského dozoru na provádění stavby dle 

projektové dokumentace Rekonstrukce, místní komunikace 1. máje, Dobruška, 
Kamilu Hronovskému, IČ 68459327, s místem podnikání Na Drahách 190, 533 21 
Vysoké Chvojno, v ceně 500 Kč/hod. + jízdné 8 Kč/km. Platná DPH bude přičtena 
v době fakturace. 

 
3. Rada města Dobrušky schvaluje zadání autorského dozoru na provádění stavby dle 

projektové dokumentace Rekonstrukce, místní komunikace 1. máje, Dobruška – 
výměna vodovodního řadu, Ing. Josefu Javůrkovi, IČ 486081165, s místem podnikání 
Vysoké Mýto – Pražské Předměstí, Zborovská 196, 566 01 Vysoké Mýto v ceně 
370 Kč/hod. + jízdné ve výši 6,50 Kč/km. Platná DPH bude přičtena v době fakturace. 

 
4. Rada města Dobrušky schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace veřejného 

osvětlení včetně položkového rozpočtu na akci „I/14 Dobruška – Křovice, úprava 
křižovatky, bezpečnostní prvek a chodník“ panu Ladislavu Čepelkovi, IČ 41247396, 
se sídlem Val 2, 518 01 Val. Cena za zpracování dokumentace bude činit 6 000 Kč. 

 
5. Rada města Dobrušky souhlasí s likvidací pro město již nepoužitelné betonové 

čtvercové dlažby o rozměrech 30 x 30 cm ze stavby „Rekonstrukce chodníku ul. 
Družstevní I v Dobrušce“ formou nabídnutí veřejnosti k bezplatnému rozebrání. 

 
6. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 

9/50/14/00036/MA/N k č. j.: SUSKHK/8902/13/PO-MA se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové – Plačice, IČ 70947996, DIČ CZ70947996, v přiloženém znění.  

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na akci 

„Novostavba veřejného WC v Dobrušce“ ve stupni pro vydání společného územního 
rozhodnutí, stavebního povolení a provádění stavby firmě BITTNER architects, s. r. 
o., se sídlem Opočenská 436, 518 01 Dobruška, IČ 28792289, za cenu ve výši            
77 440 Kč s DPH a dalších podmínek dle Nabídky zhotovení projektové dokumentace 
pro vydání společného územního rozhodnutí (DUR) a stavebního povolení (DSP) a 
provádění stavby (DPP), která je v přiloženém znění.  

 
8. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské 

sítě a omezení užívání nemovitosti č. 9/50/14/00035/MA/F k č. j. 
SUSKHK/2417/14/PO-MA se Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Hradec Králové – Plačice, Kutnohorská 59, PSČ 500 04, IČ 
70947996, DIČ CZ70947996, v přiloženém znění. Jednorázová peněžitá náhrada činí 
5 324 Kč.  



  

 
9. Rada města Dobrušky byla seznámena se Zápisem z otevírání obálek s nabídkami na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Chodníky – ulice Družstevní I, Družstevní II, 
Mírová, Společenské centrum – Kino 70“ ze dne 11. 4. 2014 a schvaluje jako vítěznou 
nabídku pro tuto veřejnou zakázku nabídku společnosti Dlažba Vysoké Mýto, s. r. o., 
se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí, IČ 25953818, 
s nabídkovou cenou 1 073 241 Kč vč. DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto 
dodavatelem v přiloženém znění.  

 
10. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit výkup 

pozemku parc. č. 1290/63 o výměře 42 m2 v obci a k. ú. Dobruška za kupní cenu ve 
výši 8 400 Kč. Prodávajícími jsou ……………………………………….. Kupní cena 
je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění o provedení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí na účet prodávajících. Město Dobruška hradí správní 
poplatek za návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
11. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků parc. č. 

2310/19 a 2310/2 v obci a k. ú. Dobruška, a to v rozsahu vyplývajícím ze situačního 
náčrtu, který je součástí důvodové zprávy k tomuto usnesení, se Stavebním bytovým 
družstvem v Dobrušce, IČ 00045250, se sídlem Kostelní 396, 518 01 Dobruška, na 
dobu 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy za účelem provedení opravy dožilé 
hydroizolace základů domu čp. 807 – 809 v šíři pozemku cca 1 m od stěn domu a 
k uložení vykopané zeminy cca 2 m široký pruh pozemku. 

 
12. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 

1290/4 v obci a k. ú. Dobruška, a to v rozsahu vyplývajícím ze situačního náčrtu, který 
je součástí důvodové zprávy k tomuto usnesení, se Společenstvím vlastníků domu č.p. 
823–824, Dobruška, IČ 27505022, se sídlem Pulická 823, 518 01  Dobruška, na dobu 
6 měsíců ode dne uzavření smlouvy za účelem provedení opravy dožilé hydroizolace 
základů domu čp. 823 – 824 v šíři pozemku cca 1 m od stěn domu a k uložení 
vykopané zeminy cca 2 m široký pruh pozemku. 

 
13. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků parc.                         

č. 270/144, 270/147, 270/101, 270/99 a 270/103 v obci a k. ú. Dobruška, a to 
v rozsahu vyplývajícím ze situačního náčrtu, který je přílohou důvodové zprávy 
k tomuto usnesení, se Společenstvím vlastníků bytů Laichterova 970 – 971 v 
Dobrušce, IČ 70953741, se sídlem Laichterova 970, Dobruška, na dobu od 1. 5. do 31. 
10. 2014 za účelem umístění sloupovitého lešení na délku lodžií pro opravy lodžií 
domu čp. 970 – 971 a jejich následné zasklení, a to v šíři cca 1 m od stěn domu. 

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru směny pozemku parc. č. 23/9 a části 

pozemku parc. č. 368/1 v obci Dobruška a k. ú. Mělčany u Dobrušky ve vlastnictví 
města Dobrušky za pozemek parc. č. 368/7, část pozemku parc. č. 21/2 a část 
pozemku parc. č. st. 20/1 v obci Dobruška a k. ú. Mělčany u Dobrušky. 

 
15. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky neschválit prodej 

části pozemku parc. č. 589 v obci a k. ú. Dobruška ……………………………….. 
 

16. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit uzavření 
smlouvy o služebnosti inženýrské sítě s ………………………………………………, 



  

kterou je zřízeno pro město Dobrušku jako vlastníka stavby prodloužení vodovodního 
řadu (nemovitost, která není předmětem zápisu v katastru nemovitostí) uložené na 
pozemku parc. č. 1678/12 v obci a k. ú. Dobruška právo uložení a provozování 
vodovodního řadu, právo vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřízením, 
rekonstrukcemi a provozováním vodovodního řadu na pozemku parc. č. 1678/12 
v obci a k. ú. Dobruška v rozsahu dle GP č. 1482-513/2008 ze dne 18. 12. 2008, 
vyhotoveného společností Geospol, s. r. o., Dobruška, za jednorázovou úhradu 900 
Kč, splatnou do 30 dnů ode dne provedení vkladu služebnosti do katastru nemovitostí 
na účet ………………. Vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za návrh 
na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město Dobruška. 

 
17. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit výkup 

pozemků parc. č. 2170/42 o výměře 1 635 m2 a parc. č. 2176/3 o výměře 509 m2 
v obci a k. ú. Dobruška kupní cenu ve výši 428 800 Kč. Prodávajícím je 
………………………. Kupní cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění 
o provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí na účet prodávající. 
Město Dobruška bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí a hradí správní 
poplatek katastrálnímu úřadu 

 
18. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru uzavřít Dodatku č. 7 ke Smlouvě 

433/2005 o nájmu pozemků uzavřené se Zemědělským družstvem Dobruška, kterým 
bude upraven předmět nájmu a výše nájemného. 

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru pronájmu a vyhlášení výběrového 

řízení na určení nájemce stánku pro provozování rychlého občerstvení s vybavením 
v areálu městského koupaliště a části pozemku parc. č. 2155/4 v obci a k. ú. Dobruška 
o výměře cca 60 m2 pro umístění venkovního posezení, v přiloženém znění.  

 
20. Rada města Dobrušky jmenuje komisi k otevírání obálek k výběrovému řízení na 

pronájem stánku pro provozování rychlého občerstvení s vybavením v areálu 
městského koupaliště a části pozemku parc. č. 2155/4 v obci a k. ú. Dobruška pro 
umístění venkovního posezení ve složení: Ing. Petr Lžíčař, místostarosta, Ing. Zdeňka 
Hanousková, pověřená vedením ORM, Petra Hůlková, referent OMM. 

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemků parc. č. 468 

v rozsahu vymezeném geometrickým plánem GPL 1670-72/2012 ze dne 25. 4. 2012, 
jehož součástí je budova rodinného domu čp. 285, a parc. č. 469 v obci a k. ú. 
Dobruška, minimální cenu prodávaných nemovitostí ve výši 706 500 Kč a další 
podmínky výběrového řízení dle přílohy tohoto usnesení. 

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb v oblasti 

mediace a psychologického poradenství v roce 2014 s Mgr. Lucií Hornovou, Jiráskova 
506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 68752024, DIČ CZ-68752024, v přiloženém 
znění.  

 
23. Rada města Dobrušky schvaluje objednání 1 000 sad tašek na třídění odpadů za cenu 

32 670 Kč vč. DPH od společnosti EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, IČ 25134701. Tašky na tříděný odpad budou formou daru převedeny 
na občany města Dobrušky bydlící v bytových domech.   

 



  

24. Rada města Dobrušky schvaluje vydání reprezentativní publikace Dobrušsko-stopami 
minulosti, určenou k propagaci města Dobrušky a současně schvaluje i zaslání 
objednávky jejího tisku firmě Jan Martinec AG TYP, Kostelec nad Orlicí, IČ 
11076241. Celková cena 3 000 ks publikací je 486 500 Kč vč. DPH. 

 
25. Rada města Dobrušky byla seznámena s žádostí o uvolnění z funkce pověřeného 

strážníka Městské policie Dobruška pana Jaroslava Ficence ke dni 15. 4. 2014. 
 

26. Rada města Dobrušky schvaluje Smlouvu o poskytnutí jednorázového příspěvku na 
akci v r. 2014 Střední škole – Podorlické vzdělávací centrum, IČ 71340726, Pulická 
695, 518 01 Dobruška, zastoupené Ing. Vladimírem Voborníkem, ředitelem školy, ve 
výši 10 000 Kč na podporu studentů v soutěži Formule 1 ve školách. 

 
27. Rada města Dobrušky byla seznámena s žádostí ………… o prodloužení Smlouvy  o 

nájmu v bytě čp. 672 v ul. Na Příčnici, Dobruška. Rada města Dobrušky konstatuje, že 
trvá na svém rozhodnutí ze dne 19. 3. 2014, kdy usnesením č. RM 37/146/2014 
neschválila uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 24. 1. 2013 k bytu 
č. 1 v domě čp. 672 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s …………………………. 

 
28. Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace parc. č. 

2846/1 v k. ú. Dobruška (dle předloženého nákresu) pro pořádání cyklistického 
závodu Dolský bike cup organizovaný Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sbor dobrovolných hasičů Dobruška-Doly, se sídlem Doly 426, 518 01 Dobruška. 
Závod se uskuteční první červnovou neděli.  

 


